
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

Ordinanza N. 54 
Data registrazione 08/08/2025 

COMUNE DI SCILLA 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

 
AREA IV VIGILANZA 

 
AREA IV VIGILANZA 

 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA CON 
RIMOZIONE COATTA  

E DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 

“PROCESSIONE ED EVENTI FESTEGGIAMENTI PATRONALI IN 
ONORE DI SAN ROCCO” 

DAL 13 AL 19 AGOSTO 2025 

 

- PROVVEDIMENTI DI VIABILITA’ - 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA l’istanza prot. gen. n. 15855 del 04-08-2025 trasmessa dal parroco Sac. Don Nicola Casuscelli 
della parrocchia di Scilla e Favazzina con allegato calendario e programma per le ricorrende e consuete 
festività patronali in onore di San Rocco; 
PRESO ATTO che il suddetto programma dettaglia gli orari e gli itinerari delle processioni religiose ed 
è come a seguire articolato: 

� Mercoledì 13 Agosto 2025 dalle ore 20:00 alle ore 21:00: processione della Statua del Santo 
dalla chiesa di San Rocco alla Cappelletta sita nei pressi della Villetta comunale; 

� Sabato 16 Agosto 2025 dalle ore 18:30 alle ore 21:00: processione della Statua del Santo per le 
vie dei Quartieri di Chianalea e Marina Grande; 

� Domenica 17 Agosto 2025:  
- Dalle ore 19:00 alle 22:00: processione della Statua del Santo per le vie del Quartiere San 

Giorgio – Trionfino e spettacolo pirotecnico con transennamento dell’area destinata allo 
spettacolo pirotecnico sita in Piazza San Rocco antistante casa comunale; 

� Lunedì 18 Agosto 2025 dalle ore 20:45 alle ore 24:00: processione della Statua del Santo dalla 
Cappelletta sita nei pressi della Villetta comunale alla chiesa di San Rocco.  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

PRESO ATTO che nella giornata di Domenica 17 Agosto 2025 è altresì prevista, come per 
tradizione, la Celebrazione Santa Messa con consegna del Cero Votivo da parte dell’Amministrazione 
comunale, che si terrà alle ore 10:30 presso la Chiesa di San Rocco; 
VISTO il programma degli spettacoli pirotecnici previsti in occasione dei medesimi festeggiamenti 
patronali che risulta così dettagliato: 

 
Giorno Ora Luogo 

16/08/2025 8:00-12:00-18:30-21.00 Piazza San Rocco (antistante casa 
comunale) 

17/08/2025 8:00-12:00-19:00-21.00 Piazza San Rocco (antistante casa 
comunale) 

17/08/2025 24:00 FUOCHI PIROTECNICI  
A MARE – MARINA GRANDE 

21:00 
 

Villetta comunale  
18/08/2025 

21:30 Piazza San Rocco 
  

Viste altresì le istanze di autorizzazione per occupazione del suolo pubblico pervenute, come di 
consueto, all’Ufficio Tributi comunale ed afferenti al posizionamento di bancarelle e stand in occasione 
delle suddette festività patronali; 
Ravvisata la necessità di regolamentare il posizionamento delle bancarelle e degli stand di artigianato al 
fine di garantire sia il rispetto delle misure di sicurezza imposte in occasione degli spettacoli pirotecnici 
previsti per come sopra, sia il corretto e ordinato svolgimento delle processioni religiose nonché per 
assicurare il decoro urbano e prevenire disagi alla viabilità stradale contemperando tuttavia le esigenze 
della cittadinanza residente; 
Considerato che l’area per il posizionamento delle bancarelle è tradizionalmente individuata sulle vie R. 
Minasi (già Via Panoramica) e Canalello; 
Considerato altresì che, sulla base delle richieste pervenute e delle relative autorizzazioni, allo stato in 
fase di rilascio, l’occupazione di cui sopra avrà luogo nel periodo tra il giorno 11-08-2025 e il 19-08-
2025; 
Dato atto che con nota prot. n. 16163 del 06-08-2025 e n. 16246 del 07-08-2025 veniva richiesto parere 
all’Ufficio tecnico comunale per l’idoneità dei siti d’accensione dei fuochi artificiali; 
Preso atto delle prescrizioni dettagliate dall’ufficio tecnico afferenti alla sicurezza stradale per come 
accluse alle rispettive licenze ex art. 57 T.u.l.p.s.; 
VISTO il programma delle manifestazioni estive approvato con Delibera della Commissione 
Straordinaria n. 81 del 23-05-2025 che ha, tra l’altro, demandato ai Responsabili di Area l’adozione dei 
provvedimenti consequenziali; 
VISTO il calendario definitivo delle manifestazioni estive programmate sul territorio comunale; 
Preso atto che il suddetto programma prevede: 

- per il giorno 15 Agosto 2025 l’esecuzione di un concerto patrocinato dal Comune di Scilla del 
gruppo Nino De Francesco e Stefano Priolo, in Piazza San Rocco con inizio previsto alle ore 21:00; 
- per il giorno 16 Agosto 2025 l’esecuzione di un concerto patrocinato dal Comune di Scilla 
dell’artista Mimmo Cavallaro, in Piazza San Rocco con inizio previsto alle ore 21:00;   
- nella serata conclusiva del giorno 18 agosto 2025, l’esibizione del complesso bandistico “Clemente 
Scarano”, in Piazza San Rocco con inizio previsto alle ore 21:00; 

Visti i piani di sicurezza comunicati in funzione dei suddetti eventi; 
Dato atto che è in fase di affidamento il servizio bus-navetta verso il Campo Sportivo, che sarà 
temporaneamente destinato ad area di sosta non custodita in occasione della giornata del 17 agosto 
2025, al fine di prevenire ravvisabili ipotesi di congestione veicolare e al contempo assicurare la 
disponibilità di un’area di sosta;  
Ravvisata, per tutto quanto sopra esposto, la necessità di istituire appositi divieti e prescrizioni inerenti 
tanto alla sosta e alla circolazione dei veicoli quanto all’adozione di misure specifiche volte ad assicurare 
l’incolumità e la sicurezza pubblica precipuamente in occasione degli spettacoli pirotecnici previsti 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

nonchè il regolare svolgimento delle funzioni/processioni religiose e di tutte le attività programmate in 
occasione dei festeggiamenti in oggetto;  
Visto il decreto sindacale n. 4 del 01.08.2025, con il quale sono state attribuite alla scrivente le funzioni 
di Responsabile dell’Area “Polizia locale” previo riconoscimento del profilo professionale di 
Funzionario di Elevata Qualificazione; 
VISTO il D.lgs. 267/2000;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada;  
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.;  
VISTA la normativa che regola la materia;  
RICONOSCIUTA la propria competenza    
 

ORDINA 
 
Al fine di consentire il posizionamento delle bancarelle e degli stand di artigianato assicurando sia il 
rispetto delle misure di sicurezza imposte in occasione degli spettacoli pirotecnici previsti, sia il corretto 
e ordinato svolgimento delle processioni religiose, nonché per garantire il decoro urbano e prevenire 
disagi alla viabilità stradale contemperando tuttavia le esigenze della cittadinanza residente: 
 

� DALLE ORE 6:00 del 11 AGOSTO 2025 ALLE ORE 24:00 del 19 AGOSTO 2025 
 

• DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA AMBO I LATI E PERMANENTE 
sulla Via R. Minasi (già Via Panoramica) e sulla Via Canalello. 
• DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA sulla Via Bastia nel tratto compreso tra Via 
Orto Monaci e Via Umberto I; 
• DIVIETO DI CIRCOLAZIONE sulla via Pazza San Rocco dall’intersezione con la Via Umberto I 
in direzione Via On. Minasi, con deviazione del transito veicolare sulla Via Bastia per i soli residenti 
nelle vie limitrofe, in deroga al senso unico di marcia vigente e contestuale temporanea istituzione del 
senso unico alternato. 
•  DIVIETO DI CIRCOLAZIONE sulla Via Orto Monaci, eccetto veicoli in uscita con direzione 
Piazza San Rocco e/o salvo eccezioni appositamente autorizzate dal personale di vigilanza e 
sotto supervisione dello stesso personale.  

 
GIORNO 13 AGOSTO 2025: 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  

 
� dalle ore 18:00 alle ore 21:00: 

sulle seguenti strade: 
- Via Umberto I, tratto compreso tra Piazza San Rocco e Via Bastia; 
- Via Fucà, intera piazza antistante cappelletta San Rocco; 

 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 

 
� dalle ore 20:00 alle ore 22:00 sulle seguenti strade: Via Parco – Via Varbaro – Via Libertà e 

traverse – Via Piria – Piazza San Rocco – Via Umberto I 
 

GIORNO 15 AGOSTO 2025 
 
In funzione del concerto del gruppo “Nino De Francesco e Stefano Priolo”, previsto in Piazza San 
Rocco: 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

1. Dalle ore 18:00 alle ore 24:00: l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
COATTA AMBO I LATI in Piazza San Rocco, su tutta la parte antistante il Palazzo comunale; 

2. dalle ore 22:00 alle ore 24:00: il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE dal tratto della PIAZZA 
SAN ROCCO antistante il palazzo comunale verso la Via Minasi; 

3.  dalle ore 22:00 alle ore 24:00: l’istituzione del SENSO UNICO ALTERNATO in deroga al 
senso unico vigente sulla VIA BASTIA, limitatamente ai veicoli in uso ai residenti delle vie 
Minasi, Bastia, Orto Monaci, Canalello. 

 
 

 

GIORNO 16 AGOSTO 2025 
 
Itinerario Processione: Piazza San Rocco, Via De Nava, Nazionale, Via Chianalea, Via Zagari, 
Via Annunziata, Via Grotte, Porto, Via Grotte, Via Annunziata, chiesa San Giuseppe, salita 
parallela alla chiesa prima della galleria, Nazionale, Matrice, Via Canaloni, Via Omiccioli, 
chiesa Spirito Santo, Via Colombo, Via Monacena, Via Nazionale, Via De Nava, Piazza San 
Rocco, Via Panoramica, Via Orto Monaci, Via Umberto I, Piazza San Rocco 

 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA 

 
� dalle ore 7:00 alle ore 01:00 del 16 AGOSTO 2025 in Piazza San Rocco, intero perimetro 

dell’area delimitata antistante il palazzo municipale; 
� dalle ore 14:00 alle ore 24:00: Piazza San Rocco (tra civico 1 e civico 14); 
� dalle ore 14:00 alle 22:00: Via Sinuria – Via Umberto I (tratto compreso tra Via Bastia e Piazza 

San Rocco); 
� dalle ore 16:00 alle ore 22:00: Via De Nava - Piazza Matrice - Via Chianalea – Via Zagari – 

Piazza San Giuseppe - Via Grotte (esclusa banchina Ruffo di Calabria) – Via Prof. De Marco 
(tratto adiacente chiesa San Giuseppe dopo galleria artificiale) - Via Nazionale (tratto compreso 
tra uscita da Chianalea su SS. 18 e intera Curva del Greco fino al civico 155 e tra Via Monacena 
e palazzine FF.SS limitatamente al lato mare) – Via Omiccioli – Via Monacena (trav. Villetta 
Baden Powell) – Via Bastia; 

� dalle ore 22:00 del 14-08-2025 alle ore 6:00 del 18-08-2025: intera banchina Molo Foraneo del 
porto di Scilla al fine di consentire il posizionamento del veicolo impiegato nel trasporto dei 
fuochi pirotecnici previsti per la giornata del 17-08-2025; 
 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 
sulle seguenti strade: 

� dalle ore 18:30 alle ore 22:00, limitatamente al passaggio della processione lungo il percorso 
interessato: Via Piria – Piazza San Rocco - Via Sinuria – Via De Nava - Via Chianalea – Via 
Zagari – Via Annunziata - Via Prof. De Marco - Via Grotte – Via San Francesco da Paola – Via 
Omiccioli – L. Colombo - Via Monacena (Villetta) - Via Nazionale – Via R. Minasi – Via Bastia 
- Via Umberto I. 

� dalle ore 18:30 del 16.08.2025 alle ore 1:00 del 17-08-2025: in Piazza San Rocco, Via Sinuria e 
Via De Nava, in funzione del concerto di Mimmo Cavallaro. 

 
Sono esentati dall’obbligo di rispettare il suddetto divieto i veicoli al servizio delle Forze di Polizia 
nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte 
le cautele atte a garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica. In funzione del suddetto divieto, nelle vie 
adiacenti o confluenti con quelle interessate dal passaggio della processione religiosa il traffico sarà 
limitato o deviato, a seconda delle esigenze, a cura del Servizio di Polizia locale e delle altre forze di 
polizia impiegate. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

GIORNO 17 AGOSTO 2025: 
 
Itinerario Processione: Piazza San Rocco, Via Umberto I, Via Matteotti, Via Roma, Via Tripi, 
Via Matteotti, Via Roma, Via Stretto, Via Libertà, Via Parco, Via Rinnovamento, Via 
Nucarella, Via Piria, Via Minasi, Piazza San Rocco 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA 
 

� dalle ore 7:00 alle ore 24:00: Piazza San Rocco (intero perimetro dell’area delimitata antistante 
palazzo comunale); 

� dalle ore 14:00 alle ore 22:00: Piazza San Rocco (tra civico 1 e civico 14); 
� dalle ore 14:00 alle ore 2:00: SP Scilla-Melia (tratto compreso tra Via Matteotti e Via Valle 

degli Angeli) 
� dalle ore 16:00 alle ore 22:00: Via Umberto I, Via Tripi e Via Tripi Superiore (limitatamente ai 

tratti in cui la strada presenta ridotte dimensioni, come da segnaletica), Via Stretto, I^ e II^ 
Parallela di Via Rinnovamento, Via Parco (tratto compreso tra Via Rinnovamento e Via 
Libertà), Traversa I di Via Libertà, Via Nucarella, Via Sottotenente Mollica, Via G. Minasi; 

� dalle ore 14:00 del 17-08-2025 alle ore 2:00 del 18-08-2025: su tutta la via Ieracari e Valle 
degli Angeli, a partire dall’intersezione con la SP Scilla-Melia e sino al Campo Sportivo, 
al fine di assicurare il regolare transito della navetta per il servizio di trasporto dei passeggeri 
appositamente istituito per la giornata. 

� dalle ore 14:00 del 17-08-2025 alle ore 2:00 del 18-08-2025: sul Lungomare Colombo, tratto 
compreso tra Via Torrente Livorno e Via Ribuffo, al fine di consentire il posizionamento dei 
veicoli di soccorso e in uso alle FF.OO. per lo spettacolo pirotecnico di mezzanotte. 

 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 

 
� dalle ore 18:00, limitatamente al passaggio della processione lungo il percorso interessato e in 

ogni caso sino a fine esigenze, sulle seguenti strade: Via Piria, Piazza San Rocco, Via Umberto I, 
Via Matteotti, Via Roma, Via Tripi Superiore, Prolungamento Via Tripi, Via Largo Tripi, SP 
Scilla-Melia (tratto compreso tra Via Tripi Superiore e Via Matteotti), Via Matteotti, Via Stretto, 
Via Libertà, Via Parco, Via Rinnovamento, Via Parallela Rinnovamento, Via Nucarella, Via 
Sottotenente Mollica, Piazza San Giuseppe, Via Piria, Via G. Minasi;   

� dalle ore 22:00 alle ore 1:30: sulla via Lungomare Colombo nel tratto compreso tra Via 
Fontana delle Grazie e l’area portuale. 

 
Sono esentati dall’obbligo di rispettare il suddetto divieto i veicoli al servizio delle Forze di Polizia 
nonché i veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le 
cautele atte a garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica. In funzione del suddetto divieto, nelle vie 
adiacenti o confluenti con quelle interessate, il traffico sarà bloccato o deviato, a seconda delle esigenze, 
a cura del Servizio di Polizia locale e delle altre forze di polizia impiegate. 
 

AVVISA 
 

- Tutti i gestori degli esercizi pubblici di somministrazione di alimenti e bevande dell’obbligo di 
rispettare il divieto di somministrazione di bevande in contenitori di vetro per asporto negli orari di 
vigenza imposti come da separata ordinanza, nel rispetto di quanto più in generale imposto dalle 
normative vigenti. 

 
 

GIORNO 18 AGOSTO 2025: 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
� dalle ore 17:00 alle ore 22:00 circa, sulle seguenti strade: 

- Via Umberto I, tratto compreso tra Piazza San Rocco e Via Bastia. 
- Via Fucà (intero tratto adiacente villetta comunale) e piazza antistante cappelletta San 

Rocco; 
- Via Varbaro tratto compreso tra il civico 18 e il civico 24  

 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE 

� dalle ore 20:45 alle ore 21:30, e limitatamente al passaggio della processione, sulle seguenti 
strade: Via Parco – Via Varbaro – Via Libertà e traverse – Via Piria – Piazza San Rocco – Via 
Umberto I 

 
In funzione del concerto dell’esibizione del complesso bandistico “Clemente Scarano”, in Piazza 
San Rocco: 
 
1.  Dalle ore 18:00 alle ore 24:00: l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

COATTA AMBO I LATI in Piazza San Rocco, su tutta la parte antistante il Palazzo comunale; 
2. dalle ore 22:00 alle ore 24:00: il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE dal tratto della PIAZZA 

SAN ROCCO antistante il palazzo comunale verso la Via Minasi; 
3.  dalle ore 22:00 alle ore 24:00: l’istituzione del SENSO UNICO ALTERNATO in deroga al 

senso unico vigente sulla VIA BASTIA, limitatamente ai veicoli in uso ai residenti delle vie 
Minasi, Bastia, Orto Monaci, Canalello. 

 
 
Sono esentati dall’obbligo di rispettare il suddetto divieto i veicoli al servizio delle Forze di Polizia nonché i 
veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele atte a 
garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica. In funzione del suddetto divieto, nelle vie adiacenti o confluenti 
con quelle interessate, il traffico sarà bloccato o deviato, a seconda delle esigenze, a cura del Servizio di 
Polizia locale e delle altre forze di polizia impiegate. 

 
 

• Per tutte le giornate sopra indicate ed in particolare nei giorni 16 e 17 Agosto 2025, con vigenza dalle 
ore 00:00 alle ore 24:00 di ciascuna giornata: 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA 
 
Lungo l’intero tratto della SS.18 - Tirrena Inferiore ricadente all’interno del centro abitato, al di 
fuori degli spazi delimitati da striscia di margine, nonché lungo le strade interessate dal 
percorso della navetta comunale ricadente tra la Piazza San Rocco e il Campo sportivo 
comunale. In caso di violazione dei divieti già vigenti, e più in generale in ogni ipotesi di 
intralcio alla circolazione, ogni veicolo sarà prontamente sottoposto a rimozione forzata.  

Le suddette limitazioni temporali di fine vigenza dei divieti temporanei imposti potranno subire 
variazioni in caso di anticipo o posticipo degli eventi in corso.  
 

************** 
 

AVVISA  
Tutta l’utenza, cittadini e visitatori, per motivi di sicurezza pubblica, che è vivamente raccomandato 
l’uso di veicoli a due ruote per gli spostamenti all’interno del territorio comunale, al fine di non 
congestionare il traffico veicolare.  

DISPONE 
Lo sgombero delle aree interessate dal passaggio delle processioni religiose da ogni sorta di eventuale 
occupazione del suolo pubblico (piante, mastelli della differenziata, sedie…) non autorizzata che, in COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

quanto tale, sarà espressamente sanzionata ai sensi di legge, ivi comprese le occupazioni autorizzate 
limitatamente al passaggio delle processioni medesime, al fine di non arrecare intralcio o ingombro e, 
dunque, tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica e preservare il decoroso svolgimento delle correlate 
funzioni religiose 

DISPONE ALTRESI’ 
- Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e in 
evidenza sulla home-page del sito istituzionale dell’ente comunale, e che ne venga assicurata massima 
diffusione anche per estratto con ogni idonea forma di pubblicità; 
- Che copia della seguente ordinanza sia trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale perché provveda, di 
concerto con l’Ufficio Vigilanza, alla delimitazione delle zone interessate mediante posizionamento di 
transenne mobili - da rimuoversi sempre a cura dello stesso ufficio - ed all’apposizione della relativa 
segnaletica. 
- Che la presente ordinanza venga altresì trasmessa al Commissariato di P.S. di Villa San Giovanni e 
all’Ufficio di Gabinetto della Questura di Reggio Calabria, alla Stazione Carabinieri di Scilla, alla 
Capitaneria di Porto – Ufficio Locamare di Villa San Giovanni, alla parrocchia, alla Prefettura, alle 
compagnie che svolgono servizio di trasporto pubblico di linea.  
- Sono delegati della vigilanza e del controllo tutti i soggetti incaricati dei servizi di polizia stradale di cui 
all’art. 12 del C.d.S..  

AVVERTE 
- Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia.  
- Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07 agosto 1990, n. 241 avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero presentare ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione.  
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Polizia Locale 

Ten. Annunziata Barbara Latella 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell'Area Vigilanza   
 LATELLA ANNUNZIATA BARBARA   
 Atto firmato Digitalmente 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNUNZIATA BARBARA LATELLA e stampato il giorno 08/08/2025 da Annunziata Barbara Latella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


